



Ledelsesberetning 2022

Effektivitet:

Vi har i 2022 implementeret Samarbejdsbordet, som et vigtigt værktøj til opsættelse af relevante målsætninger for Fole Friskoles drift. Denne bliver evalueret hver 3. måned, for løbende at opretholde forholdet mellem ressource – indsats og målopfyldelse.

Der foreligger formelle mål og disses strategier for, hvordan målene opfyldes.

- Vi har lavet oversigtsplan over antallet af elever i skolen for året 2022.
- Der er udarbejdet indskrivnings strategi for optagelse af 0.kl. elever.
- Trivselsundersøgelse blandt både elever og ansatte.
- Færdiguddannelse af alle vores 9.klasses elever.

Produktivitet:

Vi vælger at fastsætte vores norm for skolens produktivitet ud fra de sidste 3 års tal.

I 2020 var lærerårsværket pr. årselev 7,4 med 82 elever, i 2021 var lærerårsværket 7,1 med 81 elever og i 2022 er lærerårsværket 7,4 med 87 elever. I 2020 var lærerudgiften pr. årselev 49.749 kr. I 2021 var lærerudgiften pr. årselev 51.789 kr. I 2022 er lærerudgiften pr. årselev 50.433kr.

Dette er naturligvis tilfredsstillende.

Materialeudgift pr. årselev var i 2020 59.704kr. I 2021 var materialeomkostningerne 61.807 kr. I 2022 er materialeudgifterne 65.429 kr.

Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev var i 2020 18.538 kr. I 2021 var omkostningerne 21.184 kr. og i 2022 er omkostningerne 14.190 kr.

Når der indhentes tilbud; fx ved IT- løsninger indhentes der altid forskellige tilbud, hvorefter der analyseres på forskellige parametre; pris, kvalitet og tilgængelighed.

Skolen gør endvidere brug af SKI aftale, når der indhentes tilbud. Der indhentes altid tre tilbud ved større investeringer, som bestyrelsen derefter træffer afgørelse omkring; vedligeholdelse kontra nyanskaffelser.

Der gives ikke unødige moderationer eller fripladstilskud til skolens elever/forældre.

Væsentligste aktiviteter:

Skoleåret 2022 har været et begivenhedsrigt år med masser af gode oplevelser og lærerige stunder med plads til eftertænkning og nye tiltag. I starten af året var Ask i erhvervspraktik, og der var terminsprøver. Vi havde emneuge, hvor vi arbejdede med religion og science. Efterfølgende var Ask på studietur til Rom, hvor de heldigvis kunne gennemføre deres program med relativ få covid restriktioner.

Der har været udflugter for klasserne og for hele skolen; Økolariet og Skamlingsbanken, hvor vi alle blev klogere på miljøet og på den sønderjyske historie.

Der har været projektskrivning, lejrskole; hvor vi havde samværet og fællesskabet i højsæde, naturen blev inddraget til læring og der smagt på krabber mv. Vi har også haft motionsdage, hvor alle mand blev udfordret på forskellige distancer. Der blev afholdt en Halloweenfest med de skønneste udklædninger og højt humør. Vi havde en fælles juleafslutning i Fole Kirke, hvor der var rollespil, sang og selvfølgelig juleevangeliet.

Årets økonomiske resultat

Skolens resultatopgørelse for 2022 udgør et overskud på 674.887 kr.

I skolen er vi gået fra 82 elever pr. 5. september i 2020 til 81 elever pr. 5. september 2021 og sidst i 2022 87 elever pr. 5. september, altså en fremgang på seks elever.

Overskudsgraden var i 2020 på 1,9% i 2021 var den på 1,4% og i 2022 er den således på 6,4%. Likviditetsgraden var i 2020 på 42,8%, i 2021 var den på 38,5% og i 2022 er den på 82,2%. Soliditetsgraden var i 2020 på 42,8%, 2021 på 28,5% og i 2022 er den på 35,9%. Alt sammen yderst tilfredsstillende.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

Vi har på Fole Friskole 16 elever, der modtager specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Vi har i vores daglige arbejde indlagt støttetimer i undervisningen, og det foregår i mindre hold med fire elever på hvert hold. Støttelærere udarbejder en udviklingsplan, og der bliver løbende evalueret på disse; opfølgingsmøder, skole/hjemsamtaler, lærermøder og i elevplanerne.

Forventninger til kommende skoleår

Vi har mange forventninger til kommende skoleår. Vi er ambitiøse og har eleverne/børnenes trivsel i fokus. Vi vil have den gode klasseledelse og undervisningen i hverdagen nærværende, hvorved de gode oplevelser og relationer kommer i spil og er en parameter, der er kendetegnende for Fole Friskole og Naturbørnehave. Vi vil have glade børn og voksne, der i fællesskab udvikler og deltager i hverdagen og anderledes dage, der byder på udviklende aktiviteter.

- Fælles hus mellem børnehave og skole
- Synligt PR på sociale medier med indsatsområde på børnehave og udskoling
- Videre arbejde med værdisæt
- Kurser til personale
- Udarbejdelse af fælles evalueringsarbejde

I vores budget for 2023 forventer vi at have 81 elever på skolen og 38,8 børn i børnehaven. Dette udgør et estimeret overskud på 5.975 kr. i vores budget.

Vi glæder os til et godt og solidt samarbejde mellem ansatte, bestyrelse, forældre, elever og andre samarbejdspartnere.

Vi vil løfte i flok, så vores børnehave og skole vil være et fantastisk sted at være barn/elev, og hvor vi i fællesskab altid har øje på vore kerneopgaver; nemlig at drive skole og børnehave på den bedst tænkelige måde, også med plads til at miste fodfæste for en stund –

Kom, lad os sammen lave den skønneste skole og børnehave!

